

## **AHJ HOLDING ÅRHUS ApS**

Ryvangs Allé 14  
8240 Risskov  
CVR-nr. 28689497

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Alex Holm Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

AHJ HOLDING ÅRHUS ApS  
Ryvangs Allé 14  
8240 Risskov

CVR-nr.: 28689497  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Alex Holm Jensen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier i diverse unoterede selskaber.

Selskabet deltager som aktiv investor i udvalgte erhvervsaktiviteter.

Ved udgangen af 2017 har selskabet unoterede aktieposter i 10 selskaber, heraf 4 danskejede og 6 afrikanske. Blandt de danskejede selskaber er software virksomheden Systematic A/S og vinkoncernen Albert Sounit / domaine Bernollin og Web2Media, Århus ApS.

De afrikanske aktiviteter er koncentreret omkring Zambia og Mozambique. Her indgår jobskabelse og "social impact" på lige fod med krav om langsigtet afkast.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 primært foretaget opfølgningsinvesteringer i de afrikanske selskaber.

Resultatet efter skat viser et overskud på 23 mio.kr. Resultatet er meget tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 91 mio.kr. Selskabet har samlede aktiver for 106 mio.kr., der er finansieret med egenkapital og indskud fra anpartshavere. Der er ingen bankgæld.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(306.973)	(198.016)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(306.973)</b>	<b>(198.016)</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		31.214.617	6.334.643
Nedskrivning af finansielle aktiver		(7.892.933)	308.346
Andre finansielle omkostninger	2	(725.448)	(674.429)
<b>Resultat før skat</b>		<b>22.289.263</b>	<b>5.770.544</b>
Skat af årets resultat	3	(11.187)	2.227
<b>Årets resultat</b>		<b>22.278.076</b>	<b>5.772.771</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		22.278.076	5.772.771
		<b>22.278.076</b>	<b>5.772.771</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.881.933	3.704.933
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		18.568.296	16.028.647
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.827.168	58.772.800
Andre tilgodehavender		4.044.463	3.631.971
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>88.321.860</b>	<b>82.138.351</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>88.321.860</b>	<b>82.138.351</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.000	0
Andre tilgodehavender		46.170	27.687
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>48.170</b>	<b>29.687</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.640.716</b>	<b>2.600.132</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.688.886</b>	<b>2.629.819</b>
<b>Aktiver</b>		<b>106.010.746</b>	<b>84.768.170</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		270.000	270.000
Overført overskud eller underskud		<u>90.793.160</u>	<u>68.515.084</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>91.063.160</u></b>	<b><u>68.785.084</u></b>
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		<u>1.800.000</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.800.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Anden gæld	4	<u>13.147.586</u>	<u>15.983.086</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.147.586</u></b>	<b><u>15.983.086</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.147.586</u></b>	<b><u>15.983.086</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>106.010.746</u></b>	<b><u>84.768.170</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	270.000	68.515.084	68.785.084
Årets resultat	0	22.278.076	22.278.076
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>270.000</b>	<b>90.793.160</b>	<b>91.063.160</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	679.126	666.352
Valutakursreguleringer	32.209	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>14.113</u>	<u>8.077</u>
	<b><u>725.448</u></b>	<b><u>674.429</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	<u>11.187</u>	<u>(2.227)</u>
	<b><u>11.187</u></b>	<b><u>(2.227)</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Anden gæld</b>		
Anden gæld i øvrigt	<u>13.147.586</u>	<u>15.983.086</u>
	<b><u>13.147.586</u></b>	<b><u>15.983.086</u></b>

Heraf udgør mellemværende med hovedaktionær 13.095.086 kr. / 15.943.086 kr.

## 5. Eventualforpligtelser

Der er afgivet garanti for 300.000 USD / 1.862.000 DKK overfor associeret virksomhed. Der er heraf 1,8 mio.kr. i balancen relateret til garantiforpligtelsen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Alex og Anne-Grete Holm Jensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
